GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL

PROCESSO ADMINISTRATIVO CMCA Nº 0334/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição materiais de expediente, escritório, papelaria e suprimentos,
conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, em atendimento a Câmara Municipal de Casimiro de
Abreu, para o Exercício de 2024.

                   No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e normas
regulamentares aplicáveis à espécie, assim como, baseado na Medida Provisória nº 1.167 de 31 de março de 2023, o
Presidente da Câmara Municipal de Casimiro de Abreu, Victor Ferreira Varela, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica, desta Casa de
Leis, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 037/2023 – DL, nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, e ADJUDICO a contratação com a referida empresa e autorizo a emissão da nota de
empenho ordinário  em 02 de janeiro de 2024:

CONTRATADA: C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS

CNPJ: 01.601.085/0001-26

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 9.548,70 (Nove mil quinhentos e quarenta e oito reais e setenta

centavos).

FUNDAMENTO: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Casimiro de Abreu, 21 de dezembro de 2023.

Victor Ferreira Varela
PRESIDENTE DA CÂMARA

		2023-12-28T07:59:12-0300
	VICTOR FERREIRA VARELA:09772438771